
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 3 회 일반회계 미래전략과

부서: 미래전략과
정책: 지역발전진흥
단위: 지역발전기반 조성 (단위:천원)

미래전략과 17,024,526 16,897,874 126,652

국 2,486,500 2,481,500 5,000

대 1,520,000 1,520,000 0

도 309,460 307,140 2,320

군 12,708,566 12,589,234 119,332

지역발전진흥 3,024,028 3,017,528 6,500

국 2,337,000 2,337,000 0

도 69,500 69,500 0

군 617,528 611,028 6,500

지역발전기반 조성 687,028 680,528 6,500

도 69,500 69,500 0

군 617,528 611,028 6,500

몽도래언덕 운영 관리 117,592 111,092 6,500

101 인건비 30,572 24,072 6,500

04 기간제근로자등보수 30,572 24,072 6,500

○몽도래스타트업파크 사무원 인건비
30,572 24,072 6,500

군정 전략사업 추진 44,277 74,277 △30,000

군정 전략사업 추진 44,277 74,277 △30,000

군관리계획 결정(변경) 용역 및 보상비 0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

○313역사 광장 조성 0 30,000 △30,000

인구활력사업 추진 2,305,451 2,295,451 10,000

국 17,500 12,500 5,000

대 700,000 700,000 0

도 207,350 205,350 2,000

군 1,380,601 1,377,601 3,000

청년역량개발 및 소통강화 871,174 861,174 10,000

국 17,500 12,500 5,000

대 700,000 700,000 0

도 7,000 5,000 2,000

군 146,674 143,674 3,000

청년월세 한시 특별지원 35,000 25,000 10,000

국 17,500 12,500 5,000

도 7,000 5,000 2,000

군 10,500 7,500 3,000

301 일반보전금 35,000 25,000 10,000

국 17,500 12,500 5,000

도 7,000 5,000 2,000

군 10,500 7,500 3,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 35,000 25,000 10,000

경정 30,572,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략과
정책: 인구활력사업 추진
단위: 청년역량개발 및 소통강화 (단위:천원)

○청년월세 한시 특별지원사업
35,000 25,000 10,000

국 17,500 12,500 5,000

도 7,000 5,000 2,000

군 10,500 7,500 3,000

평생학습체제 구축 1,145,119 1,012,379 132,740

국 73,000 73,000 0

도 520 200 320

군 1,071,599 939,179 132,420

인재양성교육 지원 24,371 23,571 800

도 520 200 320

군 23,851 23,371 480

대학생 학자금 이자지원 1,300 500 800

도 520 200 320

군 780 300 480

308 자치단체등이전 1,300 500 800

도 520 200 320

군 780 300 480

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,300 500 800

○대학생 학자금 이자지원
1,300 500 800

도 520 200 320

군 780 300 480

교육기관 지원 131,940 0 131,940

고등학교 무상교육 지원 131,940 0 131,940

308 자치단체등이전 131,940 0 131,940

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 131,940 0 131,940

○고등학교 무상교육비 지원 131,940 0 131,940

도서관 운영 1,447,779 1,445,779 2,000

국 59,000 59,000 0

대 820,000 820,000 0

도 32,090 32,090 0

군 536,689 534,689 2,000

공공도서관 운영 1,447,779 1,445,779 2,000

국 59,000 59,000 0

대 820,000 820,000 0

도 32,090 32,090 0

군 536,689 534,689 2,000

괴산군립도서관 운영 319,379 317,379 2,000

101 인건비 51,935 61,935 △10,000

04 기간제근로자등보수 51,935 61,935 △10,000

○군립도서관 청사관리 51,935 61,935 △10,000

-인부임 43,195 53,195 △10,000

경정 35,000,000원

경정 1,300,000원

경정 43,195,000원
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부서: 미래전략과
정책: 도서관 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 201,919 191,919 10,000

02 공공운영비 88,540 78,540 10,000

○공공요금 87,600 77,600 10,000

-전기요금 31,600 21,600 10,000

202 여비 7,500 5,500 2,000

01 국내여비 7,500 5,500 2,000

○도서관팀 업무 추진
7,500 5,500 2,000

재무활동(미래전략과) 363,254 357,842 5,412

보전지출(미래전략과) 363,254 357,842 5,412

반환금 363,254 357,842 5,412

802 반환금기타 363,254 357,842 5,412

01 국고보조금반환금 27,784 24,348 3,436

○2024년 청년월세 한시특별 지원사업 집행잔
액 및 이자 3,436 0 3,436

02 시ㆍ도비보조금반환금 284,629 282,653 1,976

○2024년 대학생 학자금대출 이자지원사업 집
행잔액 600 0 600

○2024년 대학생 학자금대출 이자지원사업 이
자 1 0 1

○2024년 청년월세 한시특별 지원사업 집행잔
액 및 이자 1,375 0 1,375

경정 31,600,000원

경정 7,500,000원


